



Prezydent Wrocławia

Wrocław, 8 października 2025r.

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Roman Cieślak
Rektor Uniwersytetu SWPS

Magnificencjo,
Szanowny Panie Rektorze,

bez swojej wyjątkowej społeczności studenckiej Wrocław byłby miastem niekompletnym. Jej przymioty dostrzegamy zwłaszcza z początkiem października, kiedy wraz z powracającymi na wrocławskie uczelnie studentkami i studentami Wrocław wypełnia się właściwą sobie twórczą energią i młodzieńczym dynamizmem – tak charakterystycznych dla klimatu naszego Miasta.

Ponad 40 tysięcy wrocławskich studentek i studentów studiuje w uczelniach niepublicznych – to kapitał społeczny i potencjał dla rozwoju Wrocławia nie do przecenienia. Jestem pełen uznania dla sposobu, w jaki władze Uczelni odpowiadają na współczesne wyzwania społeczne i wymogi rynku pracy, wykraczając poza propagowanie klasycznych wartości uniwersyteckich, takich jak piękno, dobro i prawda, a sięgając po to co dziś równie ważne – praktykowanie uważności, otwartości, odwagi i odpowiedzialności – by siebie, drugiego człowieka i zmieniający się świat lepiej zrozumieć i objaśnić.

Z dumą obserwujemy rozwój wrocławskiej społeczności Uniwersytetu SWPS znajdujący potwierdzenie w wysokich miejscach w uczelnianych rankingach światowych. Gratuluję prof. Aleksandrze Łuszczuńskiej znalezienia się w gronie 2 proc. najczęściej cytowanych naukowców na świecie a Dziekanowi Wydziału Psychologii we Wrocławiu – prof. Tomaszowi Grzybowi uzyskania tytułu profesora belwederskiego. Dziękuję Dziekanowi za jego niezmiennie wybitne zaangażowanie w sprawy wrocławskiej społeczności. Bardzo się cieszę z naszej wspólnej inicjatywy zorganizowania w przyszłym roku we Wrocławiu Kongresu i Festiwalu Psychologicznego Re_mind, którego celem jest pokazanie, że psychologia potrafi realnie zmieniać świat i skutecznie wzmacniać kondycję współczesnego człowieka.

W rozpoczynającym się roku akademickim 2025/26 życzę Magnificencji życzliwości, zdrowia i sprzyjających okoliczności do realizowania obranej wizji rozwoju uczelni, tak aby w 2029 r. Uniwersytet SWPS stał się uczelnią badawczą – liderką edukacji niepublicznej i partnerką zmiany społecznej.

Studentkom i Studentom życzę, by czerpali radość i satysfakcję ze studiowania, by napotkali w uczelni ludzi uważnych, inspirujących i życzliwych, którzy mądrze ich poprowadzą. Bądźcie odważni, dialogujcie z rzeczywistością, praktykujcie uważność! Mam nadzieję, że uda Wam się podczas studiowania zbudować trwałe relacje społeczne i przyjaźnie na całe życie!

Wszystkiego dobrego i pięknego w nowym roku akademickim 2025/26!

Jacek Sutryk